Российская Федерация
Администрация Колпнянского района Орловской области
МБОУ «Дровосеченская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
02 сентября 2025 года                                                                                 № 171

О создании Родительского контроля за
организацией горячего питания в образовательной
организации в 2025 – 2026 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., Федерального закона от 01.03.2020 г. № 47 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Положения о родительском контроле организации качества питания обучающихся, в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся образовательной организации в школьной столовой в 2025 – 2026 учебном году и упорядочения работы образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в следующем составе:
- Сычева М. Н. – председатель бракеражной комиссии – председатель комиссии,
- Неведрова Л. В. – родитель – секретарь комиссии
Члены комиссии: Карагодина Е. С. – родитель,
                             Корогодина Марина – обучающаяся 9 класса
                             Неприна О. В. – повар.
2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания обучающихся в 2025 – 2026 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в образовательной организации членами комиссии по контролю за организацией питания обучающихся могут быть оценены: - соответствие приготовленных блюд утвержденному меню с допустимой заменой блюд;
- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой посуды;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Ученик\Documents\Scanned Documents\Рисунок (836).jpg]
image1.jpeg
- HaIMdMe M COCTOSIHHE —CAaHMTApHOH ONEXIBI Yy  COTPYIHHKOB,
OCYUIECTBIIAIOUINX pa3fady roTOBBIX OJIIO;

- 00beM U BHJI IUIIEBBIX OTXOJO0B MOC/Te MpHeMa IIHLIH;

- BKYCOBbIE NMPEATNOYTEHHUsS ACTeH, YIOBIETBOPEHHOCTh ACCOPTUMEHTOM H
Ka4ecTBOM NOTpebIseMbIX GO 1O pesyibTaTaM BEIGOPOYHOTO orpoca
JieTeii 1 ponuTene# (3aKOHHBIX [IPe/ICTABUTeNel);

- uHQOpMHpOBaHHE poxuTenel (3aKOHHBIX IpecTaBUTeNel) U meTeit o
3[I0pPOBOM IIUTAHUH;

- cobmoznenue rpaduka paboTHl CTOIOBOM.

. PesynbraTel KOHTponst 0GCY’KHAaTh Ha KIACCHBIX M OOIIEIIKOIBHBIX
POIMTENECKUX COOpaHHMSIX.

. Wrtorn ponuTenbckoro KOHTpOJs MOBOAUTH 1O CBeIeHMUS POIUTENBCKOM
OOILECTBEHHOCTH B paMKaX OOLIENIKOMBHBIX POIUTENBCKIX cobpanuii,
depe3 opuLHATbHEIE PECYDCHI, B PEIKUME OH-TaitH 00paleHus.

. Komueenn mo  koHtpomo 3a oprammsanueil mmraHus o0yJaromuxcs
[POBOIUTE POAUTEIBCKUN KOHTPONb OPraHM3aliK TOPSYEro IIMTAaHHUS B
00pa3oBaTebHOM OpraHH3aLMH He Pejke OHOTO pasa B y4eGHYIO YeTBEpTS.

- YTBepAUTb aHKeTy I poauTenelt «YIOBIETBOPEHHOCTH opraHu3amei
[TUTaHUS» COTJIACHO TIPUIIOKEHHIO 2.

- YTBepauTh aHkeTy Juis 0Gy4aromuxcs «Y I0BIETBOPEHHOCTS OpraHu3anuei
[TMTaHKS» COTIIACHO MIPUIOKEHHUIO 3.

. KoHTposs 32 ncnonHennem HacTosIlero npykasa ocTaBIsko 3a COGOIL.

E. C. Kaparoauna
O. B. Henpuna

o,
* ol

* “
10602, W
m,,,m”’“"i et

5711002